РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.2023
	с. Рыбное
	 № 129-п

О внесение изменений в постановление администрации Рыбинского сельсовета от 25.11.2020 № 65-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 21 Налогового кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь статьёй 7 Устава Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Решением Рыбинского сельского Совета депутатов от 27.10.2017 № 25-72р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью  Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации Рыбинского сельсовета от 27.11.2020 № 52-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
1.1 пункт 2.3 статьи 2 изложить в новой редакции:
«2.3 Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются организации и физические лица – налогоплательщики, плательщики сборов, плательщики страховых взносов, на которых в соответствии с Налоговым Кодексом возложена обязанность уплачивать соответственно налоги, сборы, страховые взносы.
От имени заявителей, при предоставлении муниципальной услуги, в том числе при подаче (направлении) заявления, могут выступать лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги (далее – уполномоченный представитель)»;
1.2  в пункте 2.6 статьи 2 после слова  «тридцать» добавить слово «календарных»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник».

И. о. Главы Рыбинского сельсовета                                           Ю.Н. Богданова
[bookmark: _GoBack]